
PROTOKÓŁ Nr XXXIII/17
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 28 września 2017 r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego


1. Otwarcie sesji.

	Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady           33 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała pana Starostę oraz Wicestarostę, komendantów, dyrektorów placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych, kierowników naczelników, pana Wójta Gminy Sławoborze Marcina Książka, panią redaktor Ingę Domurat oraz wszystkich przybyłych gości zgodnie z uszanowaniem pełnionych funkcji i stanowisk.
	

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.
	Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
1. stwierdzenie quorum
1. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Stan służby zdrowia na terenie Powiatu Świdwińskiego w kontekście funkcjonowania Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju.
6. Informacja o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzecku, Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu oraz Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
w Świdwinie.
7. Podjęcie uchwał:
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu Świdwińskiego Klastra Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii i Efektywności Energetycznej,
· w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wykonującej działalność leczniczą,
· w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie                              i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
· w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdwin w 2017 r.
· w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czerniejewo, powiat gnieźnieński             na usuwanie skutków  nawałnicy,
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów,
· o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2017 rok,
· w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2017- 2027.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad sesji.


	Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?
	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.


3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 24 sierpnia 2017 r. 
Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 3 posiedzenia, podczas których podjął 8 uchwał, w tym:
1. trzy w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2017 rok zamyka się:
    -  dochody budżetu  w wysokości 	 	67.649.582 zł 
    -  wydatki budżetu w wysokości 	68.196.769 zł
    -  deficyt budżetowy w wysokości 	    547.187 zł

2. Zarząd w formie uchwał: 
1) na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku, pozytywnie zaopiniował: 
- zaliczenie do kategorii dróg powiatowych, drogi gminnej położonej w miejscowości Gwda Wielka i Marcelin w Gminie Szczecinek oraz w mieście Szczecinek.
- pozbawienie kategorii dróg powiatowych, dróg położonych w miejscowości Spore w Gminie Szczecinek, w celu zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych.
oraz 
2) na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim, Zarząd pozytywnie zaopiniował
- pozbawienie kategorii dróg powiatowych, ulic położonych w Czaplinku, w celu zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 

3. Dwie uchwały dotyczyły udzielenia Pani Monice Makowskiej - Dyrektorowi Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Połczynie – Zdroju:
- pełnomocnictwa, do dokonania czynności z zakresu przygotowania 
i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych,
- upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Połczynie-Zdroju.

Tematy obrad Zarządu:
Zarząd przyznał stypendia Starosty Świdwińskiego za II semestr roku szkolnego 2016/2017. Stypendium w wysokości 700 zł, za uzyskanie średniej ocen co najmniej 5,0 otrzymało 70 uczniów, w tym 3 najlepszych uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia.  

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, miedzy innymi:
- 30 sierpnia 2017r.- w uroczystym apelu z okazji Święta Lotnictwa Polskiego 
w Świdwinie,
- 1 września 2017r. w Miejskich obchodach 78 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Świdwinie,
- 2 września 2017r. w XVI Euroregionalnych Spotkaniach Łowieckich 
w Połczynie – Zdroju,
- 4 września 2017r. w inauguracji roku szkolnego w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Świdwiński,
- 8 września 2017r. – w podpisaniu porozumień w ramach rządowego projektu „Razem bezpieczniej” w Szczecinie,
- 9 września 2017r. II Powiatowy Jarmark Tradycyjnie Zdrowej Żywności 
i Rękodzieła Ludowego w Rąbinie,
- 12 września 2017r. – we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świdwin 
i Powiatu Świdwińskiego w sprawie propozycji współpracy przy realizacji inwestycji drogowej,
- 14 września 2017r. w pikniku pod nazwą „ Żyj bezpieczniej” w Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu, 
- 16 września 2017r. w pikniku  rodzinnym  w  Domu Pomocy w Krzecku, 
- 16 września 2017r. – w III Świdwińskim Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Świdwinie,
- 18 września 2017r. – w uroczystej Mszy Świętej dla uczczenia 77 rocznicy Zbrodni Katyńskiej w Połczynie – Zdroju, 
- 21 września 2017r. – w konferencji „ 25 – lecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty- nowe wyzwania i perspektywy w aspekcie współpracy transgranicznej” w Rymaniu,
- 23 września 2017r. – w festynie z okazji Święta Plonów w Łąkowie, 
- 25 – 26 września 2017r. – w Kongresie Inicjatyw Europy Wschodniej w Lublinie,
- 25 września 2017r. – w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie z panem Jarosławem Rzepą w sprawie możliwości uzyskania środków finansowych. W spotkaniu wziął udział dowódca 21 Bazy Lotnictwa Taktycznego, który chciałby, aby piknik lotniczy organizowany w ostatni weekend czerwca został objęty patronatem honorowym Marszałka i znalazłby się w kalendarzu imprez wojewódzkich.
- 26 września 2017r. – w spotkaniu w Mieleńskiej Lokalnej Grupie Rybackiej 
w Sarbinowie w sprawie możliwości dofinansowania zakupu karetki dla Szpitala w Połczynie – Zdroju,

	Radny Wiesław Partacz zapytał, na jakim etapie jest remont przepustu mostowego na trasie Popielewo – Popielewko?
	Starosta poinformował, że wskutek nawałnicy deszczowej, jaka miała miejsce na terenie gminy Połczyn – Zdrój. Zostały zerwane groble trzech stawów rybackich o łącznej powierzchni 3ha. I pod naporem tej masy wodnej przepust na drodze Ogartowo- Kocury został zerwany.
Od tego momentu zostało zabezpieczone to miejsce, wyznaczono objazdy przez drogi gminne, został wyłoniony projektant, który ma zrobić projekt potrzebny do stworzenia kosztorysu. Do połowy października ma być zrobiony projekt oraz pełny kosztorys. Dopiero jak będzie kosztorys będzie można starać się o odszkodowanie. Wojewoda wczoraj wyznaczył powiat łobeski do wydania decyzji na pozwolenie na budowę. Jutro mają wpłynąć dokumenty do starostwa, które trzeba przekazać do starostwa w Łobzie. Gmina swoje dokumenty robi na bieżąco. Dokumenty związane z Naturą 2000 też są gotowe w gminie Połczyn -  Zdrój. Najwcześniej w połowie października będzie ogłoszony przetarg. Prawdopodobnie w tym roku budowa ta zostanie skończona. Wszystko zależy od pogody.

	Wysoka Rada informację przyjęła.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

	Przewodnicząca Danuta Malitowska w związku z niepokojem mieszkańców zapytała o nocną i świąteczna opiekę na terenie miasta Świdwin 
od 1 października br. Zacytowała również pismo, które wpłynęło od burmistrza Jana Owsiaka, w którym poprosił o przedstawienie informacji, jak będą świadczone te usługi dla mieszkańców Świdwina. 

	Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek poinformował, że nocna i świąteczna opieka jest w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, która jest świadczona od 18 – 8 rano oraz w niedzielę i święta. Naczelnik poinformował, że opieka ta będzie świadczona tak jak dotychczas. Wynika to z podjętych działań oraz zmian przepisów. 
Z dniem 1 października wskutek zmian przepisów w zakresie ochrony zdrowia zarówno parlamentu, jak i ministra zdrowia, nocna i świąteczna opieka medyczna została przypisana do szpitali, które zostały wprowadzone do sieci. Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju jest w sieci podstawowego leczenia szpitalnego i ma za zadanie dbać o zdrowie mieszkańców w szczególności naszego powiatu. I w związku z tym jemu została przypisana nocna i świąteczna opieka. Pierwotnie wyznaczony był jeden punkt w szpitalu w Połczynie – Zdroju. Ale mając na uwadze specyfikę naszego powiatu i to, że  do tej pory punkt nocnej i świątecznej opieki był w Świdwinie, Zarząd Powiatu w porozumieniu z finansującym, Zarządem Szpitala oraz dr Robertem Pietrasem podjął takie działania, aby nadal te opieka był również w Świdwinie. Przy życzliwości NFZ zostało zwiększone finansowanie, ponieważ powiat nie ma powyżej 50.0000 mieszkańców. Jednak kwoty udzielone przez NFZ nie są wystarczające. 
W związku z tym liczą na współpracę z wójtami i burmistrzami, ponieważ to właśnie głównie w ich gestii jest opieka nocna i świąteczna. W tym temacie będą prowadzone starania. Poinformował, że jest po  rozmowie z Burmistrzem Janem Owsiakiem, który zna problem. Od 1 października będą istnieć dwa punkty.

Na obrady przybył radny Ryszard Rozwadowski.

5. Stan służby zdrowia na terenie Powiatu Świdwińskiego w kontekście funkcjonowania Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju.


	Prezes Przyjaznego Szpitala w Połczynie - Zdroju Magdalena Luska poinformowała, że główną sprawą, od której chciałaby zacząć to reforma służby zdrowia. Reforma ta wywołuje wiele niepokoju, braku zrozumienia i niepewności. Szpital w Połczynie – Zdroju jest wpisany do sieci na najniższym poziomie referencyjności. Szpital posiada cztery podstawowe oddział: chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej, pediatrii oraz położnictwa i ginekologii. W szpitalu jest również oddział noworodkowy na podstawie odrębnej umowy. Do sieci weszły wszystkie poradnie przyszpitalne w Połczynie, które były minimum dwa lata wstecz, oprócz poradni okulistycznej. Poradnie w Świdwinie są poza siecią, ponieważ m.in. nie mają dwóch lat kontraktu. W sieci musi być ciągłość leczenia. Pacjent ma nie krążyć pomiędzy różnymi jednostkami. Do Izby Przyjęć została dodana opieka nocna i świąteczna. Dotychczas była świadczona taka opieka, ale nie wynikało to z obowiązków z kontraktu z NFZ. Mieszkańcy robili to z przyzwyczajenia. Do zeszłego tygodnia miał być jeden punkt w Połczynie – Zdroju, nocnej i świątecznej opieki. Argumenty w NFZ zaowocowały, tym że zostaną zwiększone środki, aby móc utworzyć dwa punkty. Zostają te same lokalizacje oraz te same numery telefonów.
Sieć szpitali oraz opieka nocna i świąteczna wzbudziły bardzo duży niepokój wśród pracowników, którzy w związku z tym obawiali się dodatkowej pracy. Natomiast pozostaje tak jak było. Organizują również spotkanie z lekarzami rodzinnymi, które wyjaśnią wiele spraw oraz przyniosą korzyści dla pacjentów.
Od 1 października zmienia się również sposób finansowania służby zdrowia. Będzie zastosowany tzw. ryczałt, który niemal w całości eliminuje możliwość pozyskania dodatkowych środków z tytułu wykonanych świadczeń nadlimitowych. Nadlimit jest to niezapłacone leczenie osoby ubezpieczonej. Prezes nie wyobraża sobie limitowania zabiegów, wydłużania czasu oczekiwania na zabieg, wydłużania kolejek. Obecnie znany jest ryczałt w czwartym kwartale, nieznany jest kolejny sposób finansowania, czyli na rok 2018. Wyjaśnione to będzie na zebraniu z dyrektorami po 20 października. Wiadomo, że będą różne procedury. 
Jednak dla pacjentów sieć szpitali nie zmienia nic. Podobnie jak dla pracowników nic się nie zmienia. W miarę spokojnie przejdą do nowego systemu finansowania. 
Jeżeli chodzi o kontrakt szpitala to jest niedofinansowanie w wysokości 15 – 20%. To powoduje problem z rozliczeniem się. Ilość pacjentów jest wyższa niż limit z NFZ. W roku 2014, 2015, 2016 uzyskiwano refinansowanie w wysokości ok.98% udzielonych świadczeń. 
W tym roku diametralnie sposób finansowania świadczeń się zmienił. W tym roku była jedna renegocjacja umowy za pierwszy kwartał. Udzielając świadczeń większych o 3% w stosunku do roku ubiegłego zyskują dobrą opinię. Pacjenci są zadowoleni. Nie uzyskano 374.000 zł za świadczenia ponadlimitowe. 
70% niezapłaconych świadczeń, za pierwsze półrocze, dotyczyło leczenia szpitalnego, czyli odwrócenie finansowania, które funkcjonowało przez wiele lat. Nie zapłacono również 19% za leczenie kosztochłonne i 7% za świadczenia w opiece ambulatoryjnej. W późniejszym czasie już w ogóle nie było renegocjacji, zmienił się sposób punktacji za leczenie szpitalne. W inny sposób są rozliczane procedury. Oczekiwano wzrostu wyceny punktów z 52 na 54 zł. Dzięki negocjacjom Zarządu Szpitala udało się zdobyć kontrakt na rzeczywiste wykonania w przypadku porodów oraz noworodków. Wartość kontraktu, jaki uzyskał szpital był dwukrotnie zaniżony w stosunku do ilości porodów, które się odbywały. Szpital był zobowiązany zapłacić za każdy poród, lekarzowi, pielęgniarce oraz poniósł wszystkie niezbędne koszty. Natomiast NFZ zapłacił za co trzeci poród i co trzeciego noworodka. To zaburzenie płynności finansowej spowodowało w szpitalach powiatowych, wojewódzkich i klinikach ogromne problemy związane z zachowaniem płynności finansowej. Przyjazny Szpital nie ma aż tak dużych zaległości w porównaniu do innych szpitali. Natomiast sytuacja szpitala jest trudna w porównaniu do poprzednich lat. Ma nadzieję, że środki na leczenie pacjentów zostaną „uwolnione” i szpitale będą mogły działać na normalnych zasadach.

	Radna Krystyna Wojnicka zauważyła, że w rachunku wyników Zarząd Spółki wykazuje stratę 92.000 zł za okres półrocza. Zapytała czy w przychodach działalności leczniczej zarachowane są ponadlimity? Czy wyfakturowane są wykonane ponadlimity, czyli ponad 300.000 zł? 
	Prezes poinformowała, że nie ma możliwości wyfakturowania świadczeń nadlimitowych z przyczyn prosto technicznych, wynikających z zawartej umowy z NFZ. To NFZ udostępnia szablon do faktury, nie można wpisać innej kwoty. A tym samym wpisać rzeczywistą ilość porodów, noworodków, czy też świadczeń w poradniach. Przyjęli jednak metodę, aby świadczenia, za które muszą otrzymać zapłatę wykazać w wyniku finansowym, jako świadczenia niefakturowane, które zwiększają przychód szpitala. Pomimo braku wystawienia rachunku do NFZ te świadczenia muszą zostać zapłacone. Po informacjach, że szpitale w ogóle nie otrzymają refinansowania na świadczenia, ponad limit umowy, zaczęli przyjmować do przychodu wartości nie zafakturowane w przewidywanej do rozliczenia wartości, czyli tyle, ile przewidują na podstawie pierwszej renegocjacji z NFZ. W przychodach są ujęte świadczenia ponadlimitowe.
	Radna Krystyna Wojnicka  zauważyła, że gdyby szpital miał zapłacone za pierwsze półrocze wszystkie, które pani zakwalifikowała jako wykonane, wówczas szpital byłby w sytuacji nawet na niewielkim plusie.
Sytuacja szpitala nie jest zła. Najgorsza jest sytuacja jeśli chodzi o płatność. Szpital ma zatory płatnicze. Natomiast jeśli chodzi o realizację świadczeń zdrowotnych, przy tej formie funkcjonowania jaka jest na dzień dzisiejszy, to działalność szpitala jest dodatnia. Przypomniała, że prezes poinformowała, że finansowanie ma być inne. W przyszłości ma nie być konkursów, a mają być ryczałty. Radna zapytała czy przyznany ryczałt jest dużo niższy niż od ¼ wartości z zeszłego roku, czy też optymalnie taki sam?
	Prezes poinformowała, że ryczałt jest niższy, ponieważ został naliczony zgodnie z pierwszym kwartałem roku 2015. Nie można jednak porównać umowy w zakresie świadczeń nielimitowanych np. porody i noworodki z 2015 do roku obecnego. Uwzględniając to, że szpital wypracował zwiększoną liczbę porodów. Ta ilość nadwykonań próbuje skompensować kwoty, które były w latach poprzednich. Oznacza to, że za te same pieniądze muszą udzielić więcej świadczeń. Natomiast im więcej udzielonych świadczeń, tym koszty są większe. 
W związku z tym trudno jest w prosty sposób wskazać czy będzie lepiej czy gorzej. Porównując wzrost cen paliw, energii elektrycznej, gazu, wody, kosztów prania, wyżywienia, podwyżki personelu, leków. Natomiast ocena punktowa pozostała taka sama. Ciężko powiedzieć, czy przy takim finansowaniu będzie można zbilansować szpital w roku przyszłym.
	Radna Krystyna Wojnicka zauważyła, że wielkość ryczałtu, aż tak bardzo prezes nie przeraził. Przydzielony ryczałt nie jest tak tragiczny. Największy niepokój wzbudza finansowanie w formie ryczałtu. Radna te informacje przyjmuje ze spokojem, ponieważ na stronie ministerstwa zdrowia jest wyraźna informacja, że wysokość ryczałtu na kolejny okres rozliczeniowy będzie zależał od liczby i struktury świadczeń udzielonych i sprawozdanych przez świadczeniodawcę w poprzednich okresach. Radna stwierdziła, że nadlimity zostaną zamknięte. Uważa, że sytuacja szpitala na dzień dzisiejszy nie jest zła. Płatności nie są realizowane, ale trzeba mieć nadzieję, że nadwykonania zostaną zapłacone. 
	Radny Jacek Hernoga wyraził radość z prowadzonej działalności Spółki w szpitalu. Zapytał o 370.000 zł nadlimitów, które nie zostały zapłacone przez NFZ, które mimo wszystko zostały zaksięgowane jako dochody. A mimo to wyszło 92.000 zł straty.
	Prezes poinformowała, że nie wszystkie świadczenia ponadlimitowe nie zostały ujęte jako przychód, ponieważ nie spodziewają się za nie zapłaty. Jeśli się zapłata pojawi, jednak nic na to nie wskazuje, wówczas skorygują te wyniki finansowe i zaliczą to w przychód. Jednak na dzień dzisiejszy są to darmowe świadczenia udzielane na koszt szpitala. Strata jest w szpitalu ze względu na zmianę sposobu finansowania. Robią wszystko, aby tej starty nie było. Pierwotnie obiecane było, że zapłata za nadlimity będzie w lipcu, później w sierpniu i we wrześniu. Ostateczne jest informacja, że zaczną być prowadzone ze szpitalami rozmowy w listopadzie. W międzyczasie weszła ustawa podwyżkowa dla pracowników oraz dla ratowników w Izbie Przyjęć. Ma nadzieję, że ta sytuacja się unormuje. 
	Radny podziękował za dotychczasową pracę włożoną w działalność szpitala.
	Radny Janusz Wierzbicki przypomniał, że na ostatniej komisji prezes poinformowała, że porody refundowane są w 100%. Teraz prezes powiedziała, że co trzeci poród jest refundowany. Radny zapytał, która informacja jest właściwa?
Kolejne pytanie dotyczyło bloku operacyjnego, na który została udzielona pożyczka w wysokości 2.400.000 zł. Zapytał ile zostało tam przeprowadzonych zabiegów ortopedycznych przeprowadzonych przez dr M. Tabiszewskiego? I jaki jest plan zabiegów do końca tego roku?  
Kolejna sprawa do dotyczyła ilości  łóżek w szpitalu. Procent wykorzystania łóżek szpitalnych jest bardzo mały i wynosi 30 – 40 %. Zapytał prezes, czy według niej ta ilość łóżek jest odpowiednia.
	Prezes poinformowała, że umowa z NFZ obejmuje świadczenia limitowane, które są finansowane do wysokości limitu oraz świadczenia nielimitowane, ale w praktyce w umowie też jest wskazany limit, ponad który faktur wystawić nie można. Świadczenia nielimitowane to takie świadczenia, za które NFZ będzie musiał zapłacić, ale nie znaczy to, że płaci w takiej ilości na bieżąco. Nie ma możliwości zafakturować świadczeń nielimitowanych ponad limit. Więc oba twierdzenia są dobre. Fundusz będzie musiał za nie zapłacić, tylko nie wiadomo kiedy. Obecnie oczekują na zapłatę za świadczenia z drugiego kwartału tego roku.
	Inwestycja budowy bloku operacyjnego została przeprowadzona sprawnie i szybko. Blok został oddany do użytkowania 31 maja. W dniu 14 kwietniu weszła w życie ustawa o sieci szpitali i w związku z tym niemożliwe było uzyskanie zakontraktowania finansowania oddziału ortopedyczno – urazowego, którego szpital nie ma. Te czynności mają zamiar  ograniczać powstawanie nowych oddziałów i jednostek. W związku z tym nie ma możliwości zakontraktowania  oddziału urazowo - ortopedycznych i to nie z winy prezes, ani też dr Tabiszewskiego. Ponad to, jest limit w oparciu o rok 2015, świadczeń
 w ortopedii, które są dobrze wyceniane, nie można wykonywać, ponieważ nie zostanie za nie opłacone. Sala ortopedyczna nie zostanie więc wykorzystana tak, jak to było pierwotnie planowane. Obecnie czekają na decyzje od góry i to, że kiedyś będzie możliwość zakontraktowania tych świadczeń. W tej chwili próbują przetrwać ten ciężki okres dla szpitali.
Poinformowała również, że wartość udzielonych świadczeń nie zależy od procentu wykorzystanych łóżek na oddziale. Więcej pacjentów jest w tygodniu niż w weekendy, czyli hospitalizacje są w trybie planowym. Trzeba byłoby wykonać wykres, aby pokazać ile łóżek jest potrzebnych w tym okresie największego zapotrzebowania. Jest taka liczba łóżek, aby w przewidywalny sposób zabezpieczyć maksymalną liczbę pacjentów, która się pojawi jednorazowo, jednego dnia w tym samym czasie w szpitalu. Zmniejszenie ilości łóżek nic nie zmieni dla organizacji pracy.
	
	Radni nie zgłosili więcej pytań.

Na obrady przybyła radna Helena Lech.
Obrady opuścili radni: Józef Nizioł oraz Marek Szczytkowski.

7. Informacja o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzecku, Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu oraz Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie.

	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Krzecku Bogumił Zmitrowicz przedstawił informację w sposób tabelaryczny – koszt pobytu w Domu, wydatki budżetowe w latach 2014 – 2017 oraz wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników. Poinformował, że Dom boryka się z problemem pozyskania pracowników, nie ma możliwości podwyższenia płac.
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 	

	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu Krzysztof Reichert poinformował, że Dom jest placówką stacjonarną dla mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie. Na dzień dzisiejszy sytuacja Domu jest stabilna, problemy, które są wynikają z normalnej działalności. Główny problem to niedofinansowanie działalności ze strony Wojewody Zachodniopomorskiego. 69 osób jest na „starych zasadach”, czyli każdy z mieszkańców płaci 70% ze swojego dochodu, a druga część pochodzi z dotacji wojewody. Obecnie ustalił on ją w wysokości  2279 zł. Czyli brakuje 600 zł na mieszkańca. Na dzisiaj za 2017 rok brakuje 390.000 zł. Dodał, że co roku jakąś rekompensatę otrzymuje. Ona powoduje, że można pewne rzeczy nadrobić.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

	Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Świdwinie Anna Santkiewicz poinformowała, że w powiecie są dwie placówki w jednej jest
 30 dzieci, w drugiej 10 dzieci. Dzieci miały zorganizowane różne imprezy – wczasy, wycieczki.
W październiku z placówki odchodzi 5 dzieci. Dwoje dzieci złożyło wnioski o przedłużenie pobytu w placówce ze względu na chęć ukończenia szkół średnich.
Podziękowała radnym za wsparcie, a kierownikom innych jednostek za współpracę.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

	Przewodnicząca podziękowała dyrektorom za wykonywaną pracę.

7. Podjęcie uchwał.


	Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.
Ustanowienie Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  ma na celu uhonorowanie osób, organizacji i instytucji, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju Powiatu Świdwińskiego.
Nadanie Wyróżnienia jest wyrazem uznania dla wymienionych w uchwale osób, za ich działalność będącą szczególnym wkładem na niwie działalności społecznej, kulturalnej, i gospodarczej, przyczyniającym się do rozwoju Powiatu Świdwińskiego.
Komisja opiniująca wnioski o przyznanie Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego” na posiedzeniu w dniu 12 września 2017 r. pozytywnie zaopiniowała kandydatury osób przedstawionych do wyróżnienia, kierując projekt stosownej uchwały pod obrady sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.
Za zasługi na rzecz rozwoju Powiatu Świdwińskiego Rada Powiatu proponuje się przyznanie Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego” dla:
1. Sebastian Basiejko
2. Wiesław Grzesiak
3. Jerzy Jacewicz
4. Ks. Ryszard Kizielewicz
5. Henryk Klaman
6. Maria Łagutko
7. Mirosław Pierz
8. Franciszek Pilip
9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusz Kościuszki w Sławoborzu
10. Sanatorium Marta
11. Zespół Szkół w Rąbinie
	
	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.


Uchwała Nr XXXIII/122/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych)  

	Starosta Mirosław Majka przedstawił uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu Świdwińskiego Klastra Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii i Efektywności Energetycznej.
Zmiana ustawy o odnawialnych źródłach energii wprowadza pojęcie klastra energii jako cywilnoprawnego porozumienia, w skład którego mogą wchodzić następujący interesariusze:
a) osoby fizyczne,
b) jednostki nieposiadające osobowości prawnej,
c) jednostki naukowe,
d) jednostki badawczo – rozwojowe,
e) jednostki samorządu terytorialnego.
Porozumienie to dotyczy wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania oraz dystrybucji energii elektrycznej, którego głównym celem jest rozwój energetyki rozproszonej służący poprawie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego i możliwości dążenia do samowystarczalności energetycznej gmin i powiatów. W przyszłości planuje się, że wszystkie projekty dotyczące Odnawialnych Źródeł Energii, a także zarządzania energią będą mogły być realizowane poprzez porozumienia klastrowe. 

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
	
[bookmark: _Hlk484068255]Uchwała Nr XXXIII/123/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu Świdwińskiego Klastra Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii i Efektywności Energetycznej

Podjęta pozytywnie,  14 głosami za uchwałą, przy 1 głosie wstrzymującym
(głosowało 15 radnych)

	Naczelnik Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wykonującej działalność leczniczą.
Zasady wykonywania działalności leczniczej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. Dnia 15 lipca 2016 roku weszła w życie ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 960 ) tzw. ustawa o dekomercjalizacji szpitali, która zmieniła uwarunkowania wykonywania działalności leczniczej.
Obecnie działalność leczniczą w zakresie szpitalnych i ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych na rzecz mieszkańców Powiatu Świdwińskiego wykonuje spółka „Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o.”, w której 100% kapitału zakładowego należy do prywatnego podmiotu gospodarczego i osób fizycznych. 
Na podstawie kryteriów zawartych w ustawie z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 844) oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do poszczególnych poziomów systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej                (Dz. U. z 2017 r. poz. 1163) „Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o.o.” został zakwalifikowany do sieci szpitali województwa zachodniopomorskiego 
w zakresie I poziomu zabezpieczenia zdrowotnego. Jednym z kryteriów zakwalifikowania do sieci szpitali jest udzielanie przez podmiot leczniczy świadczeń na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w okresie nie krótszym niż 2 lata.
W związku z uwarunkowani wynikającymi z  nowelizacji ustawy o działalności leczniczej w tym szczególnie odejście od prywatyzowania podmiotów leczniczych, Zarząd „Przyjaznego Szpitala  w Połczynie Zdroju Sp. z o.o.” pismem z dnia 27 czerwca 2017 r. skierowanym do Powiatu Świdwińskiego zawnioskował, żeby dalsze wykonywanie działalności leczniczej przez Spółkę w Szpitalu w Połczynie – Zdroju było kapitałowo powiązane z Powiatem Świdwińskim. Zmiana struktury własnościowej Spółki zapewni ciągłość finansowania świadczeń zdrowotnych                          dla mieszkańców Powiatu Świdwińskiego oraz pozwoli na dalsze funkcjonowanie Szpitala jako zakładu leczniczego spółki kapitałowej. 
Zgodnie z nowelizacją ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może przystąpić do spółki kapitałowej prowadzącej działalność leczniczą, jednakże wartość nominalna udziałów należących do jednostki samorządu terytorialnego nie może być mniejsza niż 51% kapitału zakładowego spółki.
Ocena aktualnych uwarunkowań wykonywania działalności leczniczej przez „Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o.”, który na podstawie umowy z dnia 15 września 2014 r. dzierżawi kompleks majątkowy Powiatu Świdwińskiego - obiekty Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju i Przychodni w Świdwinie, w których wykonuje świadczenia zdrowotne na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia, stanowi podstawę podjęcia niniejszej uchwały.

	Radna Krystyna Wojnicka nawiązała do wcześniejszej informacji prezes Magdaleny Luski, i poinformowała, że obecnie jest jeszcze wiele spraw niewiadomych. Dopiero w październiku dyrektorzy będą zapoznani z zasadami przyznawania ryczałtów na następne okresy rozliczeniowe. Radna uważa, że podjęcie takiej uchwały, w tym czasie, jest niezasadne. Kiedy Spółka Przyjazny Szpital przejęła szpital wówczas było dużo dyskusji w tym temacie. Radna wówczas miała odmienne zdanie, ponieważ dla niej formy zabezpieczenia finansowania działalności szpitala, szczególnie w zakresie działań inwestycyjnych dostosowujących szpital do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia były mało klarowne. Spółka wówczas proponowała zabezpieczenie na kilkanaście milionów złotych. Wówczas jeden z udziałowców, którego obecnie nie ma już w Spółce miał się zająć pozyskiwaniem środków finansowych, inwestowaniem i wszystko miało być zagwarantowane. Również na działalność bieżącą. 
Jednak kiedy doszło do pierwszej poważnej inwestycji. Inwestycji, która była niezbędna, czyli budowy bloku operacyjnego. Już wtedy Spółka z własnych środków nie była w stanie sfinansować tego przedsięwzięcia. Wówczas Spółka zwróciła się o kredyt stawiając radnych „pod ścianą”. Powiat sfinansował ten blok operacyjny. Dziś dowiedzieli się, że jedna z sal jest niewykorzystana, a dr Tabiszewski jest ordynatorem w szpitalu w Słupsku. 
Minęło kilka miesięcy i radna dopiero we wrześniu dowiedziała się, że został złożony wniosek przez Przyjazny Szpital, o woli przystąpienia do spółki. W piśmie tym pani prezes informuje, że kierunek zmian w resorcie wskazuje konieczność przystąpienia władz publicznych/samorządowych jako udziałowców. Radna poinformowała, że czytała na ten temat bardzo dużo i nigdzie wprost z przepisów nie wynika, że jest taka konieczność. Interpretacja, którą pani prezes przedstawiała, że łatwiej będzie podmiotom publicznym – to tylko interpretacja. Na dzień dzisiejszy podmioty prywatne, które przystąpiły jako operatorzy mogą funkcjonować. Dzisiaj wyrażając wolę niewiele jest wiadomo – nieznana jest wartość udziałów, nie wiadomo jak dalej będą funkcjonowały szpitale. Wiadomo, że w trudnym okresie przejściowym, zabezpieczenie finansowe musi funkcjonować, w mniejszym czy większym zakresie. 
Radna dodała, że przy ryczałtach jest pewien luksus, bo nie będą kontraktowane oddziały. Dyrektor zarządzający oddziałem, bez uzgodnień z NFZ, będzie mógł dokonywać przesunięć pomiędzy oddziałami.
Podkreśliła, że wszystkim zależy na tym, aby szpital funkcjonował, ale nawiązując do wcześniejszego punktu, nie jest czas na podjęcie takiej uchwały. Taka uchwała spowoduje podjęcie wielu działań i dalszy etap będzie już znany.
	Radny Jacek Hernoga podkreślił, że wszyscy są za utrzymaniem szpitala 
w Połczynie - Zdroju. Radnego zastanawia jednak sposób księgowania przez panią prezes. Radny zastanawia się czy Powiat nie planuje kupić 51% zobowiązań. Właściciel 51% udziałów będzie odpowiadał za wszystko. Zaproponował, aby sprawdzić co Powiat chce kupić, aby nie kupić czegoś, co będzie ogromnym obciążeniem dla budżetu powiatu.
	Radny Wiesław Partacz przypomniał, że 15 września 2014 r. została podpisana umowa pomiędzy Przyjaznym Szpitalem a Powiatem. Po dwóch latach Spółka poprosiła o sfinansowanie budowy bloku operacyjnego w wysokości 2.400.000 zł. Wówczas w swoim wystąpieniu radny poinformował, że jest to pierwszy krok kiedy Spółka chce pieniądze od Powiatu. Spółka podpisuje umowę na 30 lat, a już po dwóch prosi o pieniądze, a po trzech sprzedaje udziały. Uważa, że to działanie jest z premedytacją, by wykorzystać moment, który jest stworzony przez ministerstwo.
Radny wnioskował na komisji, aby odłożyć w czasie ten projekt uchwały, ponieważ nie ma jeszcze ostatecznej informacji jak ma być finansowana służba zdrowia. Uważa, że należałoby poczekać z podjęciem decyzji 2 – 3 miesiące, ponieważ w tej chwili powiat kupuje coś, nie wiedząc, ile to kosztuje.
	Radny Janusz Wierzbicki zgodził się z przedmówcami. Poprosił pana naczelnika o dokładną interpretację, aby wszyscy wiedzieli, co oznacza ta uchwała, do czego ona zobowiązuje Zarząd. 
Według radnego uchwała ta do niczego nie obliguje, m. in. do kupienia akcji. Daje jedynie przyzwolenie do tego, aby Zarząd uzupełnił wiedzę i przygotował, w porozumieniu z komisjami, uchwałę ostateczną.
Radny uważa, że od momentu wpłynięcia pisma, 27 czerwca, jest opóźnienie 
w tym temacie o dwa miesiące. Można było wcześniej zwołać posiedzenie połączonych komisji i przedstawić wolę Spółki. Ma jednak nadzieję, że wszystko zostanie wyjaśnione w odpowiednim czasie.
	Radna Mariola Świątkowska – Kruk stwierdziła, że los szpitala dla radnych jest bardzo ważny i wszystkim zależy, aby szpital funkcjonował jak najlepiej. Jednak dzisiaj jest zbyt mało informacji, jest zbyt wiele niewiadomych by zmierzać do podjęcia jakichkolwiek decyzji.
	Naczelnik potwierdził sława radnego Janusz Wierzbickiego, że przedstawiona uchwala jest uchwałą intencyjną. Jeśli zostanie podjęta wówczas Rada wyraża wolę, aby Zarząd podjął czynności szczegółowego rozpoznania sytuacji Spółki. Pozwoli to na przygotowanie kompletnego materiału dla Rady. Zostanie to skierowane pod obrady komisji, które w konsekwencji zadecydują za ile i na jakich zasadach zostaną wykupione udziały. Uchwała o wyrażeniu woli jest  uchwałą intencyjną.
	Radny Wiesław Partacz zapytał czy zdążą do końca roku to przeanalizować.
	Naczelnik poinformował, że w ciągu miesiąca planują przygotować materiał do dyskusji.
	Radny Tomasz Sobieraj zapytał czy bez takiej uchwały nie można byłoby przeprowadzić takich dyskusji, rozpocząć negocjacji?
	Naczelnik poinformował, że taka praktyka była dotychczas, przy likwidacji ZOZu, wyborze operatora w 2009 roku oraz przy zatwierdzaniu przetargów budzących wątpliwości.
	Radny Jacek Hernoga stwierdził, że na komisjach już będzie dokładna informacja jakim kapitałem dysponuje Spółka, jakie są jej zobowiązania.
	Radny Wiesław Partacz zawnioskował, aby do końca miesiąca przesłać dokładny harmonogram prac.
	Starosta poinformował, że w przyszłym tygodniu taki harmonogram zostanie radnym przedłożony.
 
	Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej uchwały.


Uchwała Nr XXXIII/124/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wykonującej działalność leczniczą

Podjęta pozytywnie,  12 głosami za uchwałą, 
 1 głosie przeciwnym oraz przy 2 głosach wstrzymujących
(głosowało 15 radnych)

Obrady opuścił radny Jan Bronowicki.

	Naczelnik Roman Kozubek przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Po podjęciu niniejszej uchwały zostanie udzielona dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane:  Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie, w wysokości 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem                       na wykonanie V etapu remontu i konserwacji elewacji kościoła parafialnego pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie. 
Wniosek o udzielenie dotacji, Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie, złożyła dnia 29 września 2016 r. 
(w terminie zgodnym z §3 ust. 3 uchwały Nr XLII/218/10 Rady Powiatu w Świdwinie).
Wniosek dotyczy wykonania V etapu remontu i konserwacji elewacji kościoła parafialnego pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie, wybudowanego w XIV wieku i wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 
21 maja 1953 r. 
Na wykonanie remontu i prac konserwatorskich, Parafia uzyskała pozwolenie Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie. Ochrona i opieka nad zabytkami należy do zadań powiatu.
Przeznaczenie dotacji jest zgodne z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.
Środki finansowe na dotację są zabezpieczone w budżecie Powiatu Świdwińskiego na 2017 r.

	Radny Janusz Wierzbicki zakwestionował kolejność podejmowania uchwał. Ta uchwała będzie możliwa w sytuacji wprowadzenia zmian w budżecie, zwiększenia kwoty o 20.000 zł na tego typu wydatki. Kwota, która była zaplanowana została już wydana, czyli 40.000 zł. Radny jest za udzieleniem dotacji, ale wymaga to zmiany w budżecie.

	Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/125/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie                              i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdwin w 2017 r. 
Wójt Gminy Świdwin zwrócił się z prośbą o dofinansowanie w wysokości 17.000 zł na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt zakupu wynosi 171.000 zł. Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków PFRON w  70% (119.700 zł).  Koszt Gminy to kwota  34.300  zł, oraz środki z budżetu Powiatu w kwocie 17.000 zł.
	
	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/126/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdwin w 2017 r.

Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	Kolejna uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Czerniejewo, powiat gnieźnieński na usuwanie skutków nawałnicy.
Nawałnice jakie przeszły nad województwem pomorskim, kujawsko-pomorskim                      i wielkopolskim   pozostawiły  ogromne zniszczenia w  gospodarstwach domowych ale też w  mieniu komunalnym. Rozmiar zniszczeń i strat jest tak wielki, iż poszkodowani mieszkańcy i samorządowcy nie są w stanie sami sobie poradzić.
Wyrażając solidarność z poszkodowanymi jednostkami samorządowymi, jednocześnie popierając hasło Związku Powiatów Polskich „Razem możemy więcej” uzasadnionym będzie udzielenie pomocy finansowej Gminie Czerniejewo, powiat gnieźnieński. 
Udziela się pomocy finansowej Gminie Czerniejewo w powiecie gnieźnieńskim 
 w wysokości 10.000 zł ( słownie: dziesięć tysięcy zł) na usuwanie skutków nawałnicy z przeznaczeniem na zakup materiałów budowlanych potrzebnych na przeprowadzenie remontu zniszczonego obiektu komunalnego, w wyniku działania żywiołu.  

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/127/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czerniejewo, powiat gnieźnieński na usuwanie skutków nawałnicy
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	Skarbnik przedstawiła również uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów.
Na podstawie art.12, pkt 8 lit. c, ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów 
i pożyczek. Według art. 89 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
 
	Radny Wiesław Partacz zapytał, w jakich kwotach i na jakie cele brane były kredyty, na który brany jest kredyt z podjętej uchwały w kwocie 2.100 tys. zł?
	Skarbnik poinformowała, że są to środki przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w związku z budową sali.

	Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/128/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	Kolejną uchwałą przedstawioną przez Skarbnik jest uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2017 rok.
Zmniejszenie  dochodów o kwotę ( per saldo )  406.533  zł nastąpiło na skutek:
1. zmniejszenia  dochodów o kwotę 958.533 zł  o : 
    - nieotrzymanie dotacji na  finansowanie inwestycji drogowej  Rąbino-Biała Góra  (nie otrzymano dofinansowania z PROW ) w kwocie 890.820 zł,
    - otrzymania niższych środków z rezerwy Ministra na finansowanie  obiektu mostowego na ul. Mickiewicza w Połczynie-Zdroju  w  kwocie   67.713 zł.        
2.zwiększenia  dochodów  o kwotę  552.000  zł   na wniosek  dyrektora
   - Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie o kwotę 82.000 zł ,
   - Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie o kwotę 90.500 zł,
   -  Domu Pomocy Społecznej w Krzecku o kwotę 86.000 zł ,
   -  Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu o kwotę  180.000 zł, 
   - Zespołu  Placówek Specjalnych  w Sławoborzu  o kwotę  10.000 zł,
oraz przyjęcia dofinansowania  projekt pn. „Nasze Wsparcie Twój Sukces” realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie  w kwocie 103.500 zł. 
Zmniejszenie  wydatków o kwotę ( per saldo)  106.533  zł nastąpiło na skutek:
1.Zmniejszenia wydatków o kwotę  1.937.331 zł:
   - w dziale 600, rozdział 60014 o kwotę 1.400.000 zł - realizację  inwestycji drogowej  Rąbino - Biała  Góra  przeniesiono na rok 2018 r. ,        
   - w dziale 758 o kwotę 47.000 zł na sfinansowanie wydatków z rezerwy budżetowej,
   - pomniejszenia należnych środków na finansowanie oświaty a  wynikających  z rozliczenia zadań oświatowych za okres 01 – 08 /2017 r.  w wysokości 251.531 zł  w: 
     Policealne LO ZDZ w Połczynie-Zdroju  o kwotę 1.095 zł ;  Zespół Szkół Rolniczych CKP  w  Świdwinie o kwotę 167.000 zł;  Policealne Studium EDU-NET w Świdwinie o kwotę 18.144 zł;
     Zespół Placówek  Specjalnych w Sławoborzu o kwotę 50.000 zł; Poradnia PP w Połczynie-Zdroju o kwotę 4.000 zł; Młodzieżowy Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rzepczynie ( należna dotacja na skierowanych  wychowanków ) o kwotę 11.292 zł; 
   - sfinansowanie zwiększonych wydatków środkami z rozdziału 80195/ 85495(pozostała działalność) w kwocie  238.800 zł.
 
2.Zwiększenia wydatków o zwiększone dochody w wysokości  552.000 zł, 
3. sfinansowania zwiększonych zadań oświatowych za okres 01-08 2017 r w kwocie 194.404 zł w: 
    - Gimnazjum Specjalne w MOW w Rzepczynie  34.080 zł; Policealne Studium ZDZ w Połczynie - Zdroju o kwotę 324 zł; Zespół Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju 160.000 zł ,
4. zwiększenia o kwotę 87.394 zł  kosztów inwestycyjnych  p.n. „Przebudowa obiektu mostowego przez rzekę Wogrę „ w Połczynie-Zdroju,
5.Udzielenia  z budżetu  dotacji celowych w kwocie 47.000 zł:
   - na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  w kwocie  27.000 zł ,
   - na konserwację zabytków  w kwocie 20.000 zł ,
6. dofinansowanie bieżącej działalności w Zespole Szkół  Ponadgimnazjalnych 
w Połczynie-Zdroju 400.000 zł  i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie  550.000 zł.  

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/129/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2017 rok
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	Skarbnik przedstawiła również uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2017 – 2027 w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
W związku z otrzymaniem dofinansowania projektu „Nasze wsparcie Twój sukces” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, dokonano dostosowania Wieloletniej Prognozy Powiatu Świdwińskiego na lata 2017 – 2027 oraz planowanych do realizacji przedsięwzięć Powiatu Świdwińskiego na lata 2017 – 2020 – zgodnie z zapisami art. 231 ustawy o finansach publicznych – zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.
[bookmark: mip36633602]Zgodnie z brzmieniem art. 229 ustawy o finansach publicznych – wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
	
Uchwała Nr XXXIII/130/17 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2017- 2027
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)  

	
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

	Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone we wcześniejszych punktach.


9. Wolne wnioski.

	Radny Jacek Hernoga zapytał o harmonogram spłat rat kredytu przez Spółkę pożyczki zaciągniętej na budowę bloku operacyjnego w szpitalu.
	Skarbnik pożyczka została udzielona na 10 lat ratalnie - 20.0000 zł miesięcznie. Odsetek jeszcze nie ma, mają być spłacane kwartalnie.
Z powodu kłopotów, o których mówiła pani prezes raty były spłacane od kwietnia do czerwca.
	Radny zwrócił uwagę, aby nie zakupić tylko 51% długów szpitala.

10. Zakończenie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.00 zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Powiatu 
w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 



    Protokołowała                       					 Przewodnicząca Rady

     Marta Kozik                          					  Danuta Malitowska 
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